
809.07.2024, ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава 
России

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

____________________ ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России____________________  
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 09.07.2024 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Лечебное дело

Председательствовал: Т. В. Филатова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Л. С. Айвазян
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Т. В. Киселева ______________________________________
(И.О. Фамилия)

В. В. Цекот ___________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

О. В. Цыганчук _______________________________
(И.О. Фамилия)

В. Е. Белянин______________________________________________________________ __
(И.О. Фамилия)

О. Н. Ермолина_____________________________________________
(И.О. Фамилия)

А. Н. Алтухова __ ___________________________
(И.О. Фамилия)

М. В. Гончар____________________________________________________________ _____
(И.О. Фамилия)

А. О. Ермаков ____________________________________
(И.О. Фамилия)

Л. С. Бойкова________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

А. П. Домке
(И.О. Фамилия)

Н. В. Побережская
(И.О. Фамилия)

Д. И. Тарасюк_______________________________________________ ________________
(И.О. Фамилия)

Н. В. Ключко
(И.О. Фамилия)

Е. П. Гурова
(И.О. Фамилия)

Л. В. Добыш
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.04.2024 №2
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Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование" 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 09.07.2024 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 47 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 47 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

| № п/п Ф.И.О. Результат

I 1‘ Абламский Никита Васильевич 75%
2. Андрияш Никита Максимович 98%
3. Арсланова Муслимабону Бахрамовна 82%
4. Ашаханова Ирина Владимировна 97%
5. Бадмаев Аюр Борисович 81%
6. Балуева Наталья Владиславовна 88% |
7. Бушмакина Олеся Олеговна 73%
8- Грибанов Никита Александрович 76%
9- Дедовец Кирилл Вячеславович 97%

10. Дзыга Константин Михайлович 100% j
11. Дружинина Виктория Викторовна 97%
12. Ефремов Вячеслав Александрович 91%
13. Жорж Елена Андреевна 98%
14. Иванчо Павел Витальевич 88% §

I 15. Кириллин Егор Сергеевич 81%
16. Малеваная Анастасия Семеновна 70%
17. Мамедов Ранг Ровшан Оглы 98%
18. Мезендинова Элина Раминовна 95%
19. Мун Максим Эдуардович 96% j
20. Ооржак Айгуль Монгун-ооловна 75%
21. Ооржак Чодураа Анатольевна 97%

j 22. Ооржак Эртине Шолбан-оолович 81% |
23. Петрова Валентина Эдуардовна 83% j

| 24. Русаловская Ирина Юрьевна 100% I
! 25. Саая Эмилия Эдуардовна 100% i

26. Савостина Юлия Дмитриевна 98% I
27. Сакияев Константин Николаевич 70%
28. Сдержикова Валерия Олеговна 98%
29. Смирнова Кристина Олеговна 85%
30. Сучков Александр Владимирович 76%
31. Тимец Юлия Мирославовна 76%
32. Тимофеева Анна Авксентьевна 96%
33. Хоменко Михаил Александрович 97%
34. Чумакова Елизавета Юрьевна 78%
35. Шелыгин Иван Михайлович 97%
36. Капустина Юлия Сергеевна 65%
37. Галков Виктор Владимирович 65%
38. Кычкин Хрисанф Николаевич 65% }

I 39. Дандар Анатолий Орланович 63%
40. Гаранина Анна Владимировна 63% I
41. Мамедов Бегенч Чарыевич 61%
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Дополнительная информация о проведении этапа:

I 42. Гарпинюк Алина Романовна 61%
| 43. Дондокова Сэлмэг Дондоковна 61%
i 44. Лепин Владислав Вадимович 58%I 45. Самдан-оол Дан-Хаяа Алексеевна 50%L 46- Завьялова Лилия Семеновна 48%1..... 47. Базаров Доржи Баирович 46%

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71,73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

| № п/п Ф.И.О. Решение
1. Абламский Никита Васильевич Сдано
2. Андрияш Никита Максимович Сдано
з- Арсланова Муслимабону Бахрамовна Сдано
4. Ашаханова Ирина Владимировна Сдано i

I 5. Бадмаев Аюр Борисович Сдано
6. Балуева Наталья Владиславовна Сдано
7. Бушмакина Олеся Олеговна Сдано

| 8. Грибанов Никита Александрович Сдано
| 9. Дедовец Кирилл Вячеславович Сдано

10. Дзыга Константин Михайлович Сдано
! 11. Дружинина Виктория Викторовна Сдано

12- Ефремов Вячеслав Александрович Сдано
13. Жорж Елена Андреевна Сдано
14. Иванчо Павел Витальевич Сдано

I 15- Кириллин Егор Сергеевич Сдано
16. Малеваная Анастасия Семеновна Сдано
17. Мамедов Ранг Ровшан Оглы Сдано
18. Мезендинова Элина Раминовна Сдано
19. Мун Максим Эдуардович Сдано
20. Ооржак Айгуль Монгун-ооловна Сдано

I 21- Ооржак Чодураа Анатольевна Сдано
| 22. Ооржак Эртине Шолбан-оолович Сдано

23. Петрова Валентина Эдуардовна Сдано
24. Русаловская Ирина Юрьевна Сдано
25. Саая Эмилия Эдуардовна Сдано
26. Савостина Юлия Дмитриевна Сдано
27. Сакияев Константин Николаевич Сдано

i 28. Сдержикова Валерия Олеговна Сдано
i 29. Смирнова Кристина Олеговна Сдано
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30. Сучков Александр Владимирович Сдано
31. Тимец Юлия Мирославовна Сдано
32. Тимофеева Анна Авксентьевна Сдано
33. Хоменко Михаил Александрович Сдано
34. Чумакова Елизавета Юрьевна Сдано
35. Шелыгин Иван Михайлович Сдано
36. Капустина Юлия Сергеевна Не сдано
37. Галков Виктор Владимирович Не сдано
38. Кычкин Хрисанф Николаевич Не сдано
39. Дандар Анатолий Орланович Не сдано
40. Гаранина Анна Владимировна Не сдано
41. Мамедов Бегенч Чарыевич Не сдано
42. Гарпинюк Алина Романовна Не сдано
43. Дондокова Сэлмэг Дондоковна Не сдано
44. Лепин Владислав Вадимович Не сдано
45. Самдан-оол Дан-Хаяа Алексеевна Не сдано
46. Завьялова Лилия Семеновна Не сдано
47. Базаров Доржи Баирович Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абламский Никита Васильевич 11.07.2024
2 Андрияш Никита Максимович 11.07.2024
3 Арсланова Муслимабону Бахрамовна 11.07.2024
4 Ашаханова Ирина Владимировна 11.07.2024
5 Бадмаев Аюр Борисович 11.07.2024
6 Балуева Наталья Владиславовна 11.07.2024
7 Бушмакина Олеся Олеговна 11.07.2024
8 Грибанов Никита Александрович 11.07.2024
9 Дедовец Кирилл Вячеславович 11.07.2024

10 Дзыга Константин Михайлович 11.07.2024
11 Дружинина Виктория Викторовна L 11.07.2024
12 Ефремов Вячеслав Александрович 11.07.2024
13 Жорж Елена Андреевна 11.07.2024
14 Иванчо Павел Витальевич 11.07.2024
15 Кириллин Егор Сергеевич 11.07.2024
16 Малеваная Анастасия Семеновна 11.07.2024
17 Мамедов Ранг Ровшан Оглы 11.07.2024
18 Мезендинова Элина Раминовна 11.07.2024
19 Мун Максим Эдуардович 11.07.2024
20 Ооржак Айгуль Монгун-ооловна 11.07.2024
21 Ооржак Чодураа Анатольевна 11.07.2024
22 Ооржак Эртине Шолбан-оолович 11.07.2024
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23 Петрова Валентина Эдуардовна 11.07.2024
24 Русаловская Ирина Юрьевна 11.07.2024
25 Саая Эмилия Эдуардовна 11.07.2024
26 Савостина Юлия Дмитриевна 11.07.2024
27 Сакияев Константин Николаевич 11.07.2024
28 Сдержикова Валерия Олеговна 11.07.2024
29 Смирнова Кристина Олеговна 11.07.2024
30 Сучков Александр Владимирович 11.07.2024
31 Тимец Юлия Мирославовна 11.07.2024
32 Тимофеева Анна Авксентьевна 11.07.2024
33 Хоменко Михаил Александрович 11.07.2024
34 Чумакова Елизавета Юрьевна 11.07.2024
35 Шелыгин Иван Михайлович 11.07.2024

Председатель

Заместители председателя

Ответственный секретарь

Т. В. Филатова
(И.О. Фамилия)

Т. В. Киселева
(И.О. Фамилия)

Л. С. Айвазян
(И.О. Фамилия)


